

A NEXO I

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: MONTALVÂNIA-MG					FOLHA Nº: 1			
OBRA: CALÇAMENTO DA ALAMEDA COCHANINA					DATA: 04/2021			
LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO				FORMA DE EXECUÇÃO:				
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: NORTE/JANEIRO 2021				() DIRETA		(X) INDIRETA		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 MESES						LDI 27,36%		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL	
1	SERVIÇOS INICIAIS						TOTAL=	1.400,48
1.2	ED-50152	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	1,00	1099,62	1.400,48	1.400,48	
2	LOCAÇÃO						TOTAL=	1.131,00
2.1	ED-50276	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA ACIMA DE 50 PONTOS	U	12,00	74,00	94,25	1.131,00	
3	PAVIMENTAÇÃO						TOTAL=	224.334,49
3.1	RO-41081	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	M2	3.905,38	0,75	0,96	3.749,16	
3.2	ED-50416	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPa, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M2	3.748,90	46,20	58,84	220.585,33	
4	DRENAGEM						TOTAL=	21.338,25
4.1	ED-48665	MEIO-FIO COM SARJETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARJETA 30X8CM MEIO-FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESCAVAÇÃO E ACERTO FAIXA 0,45M	M	521,59	32,12	40,91	21.338,25	
TOTAL GERAL DA OBRA							248.204,22	

ENGENHEIRO CIVIL

CREA-MG173331/D
ENGENHEIRO CIVIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA

Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas - SETOP - MG
Internet: www.transportes.mg.gov.br / E-mail: dco@transportes.mg.gov.br
Fone Geral: (31) 3239-0999 - Fax: (31) 3239-0899